



# FICHA TÉCNICA

Código: ET006

CÓPIA NÃO CONTROLADA

**Fábrica/Vendas:** Avenida José Beni, 800 – Casa Branca, SP | CEP: 13700-384 | Telefone: (19) 3671-1064 e (19) 3671-1149

**CNPJ:** 02.499.459/0002-98 | **Inscrição Estadual:** 257.018.693.116

**Entrepasto/Vendas:** Av. Prof. Francisco Morato, 4457 – São Paulo, SP | CEP: 05521-200 | Telefone: (11)5870-9888 | WhatsApp: (11) 5870-9889

**CNPJ:** 02.499.459/0004-50 | **Inscrição Estadual:** 147.214.425.117

## DESCRIÇÃO DO PRODUTO

**NOME DO PRODUTO:** LEITE PASTEURIZADO INTEGRAL

## DESCRIÇÃO

Leite pasteurizado é o leite fluido submetido a um dos processos de pasteurização previstos na legislação vigente, envasado automaticamente em circuito fechado e destinado a consumo humano direto.

## INFORMAÇÕES ADICIONAIS

**CÓDIGO EAN:** 7896440700036

**CÓDIGO EAN CAIXA:** NA

**NCM:** 04.01.20.90

**EMBALAGEM PRIMARIA:** Embalagem de polietileno

**EMBALAGEM SECUNDARIA:** Caixa de papelão selada com plástico filme com 10 unidades.

**PESO LIQ. PRODUTO:** 1 litro

**PRAZO VALIDADE:** 05 dias.

**CONSERVAÇÃO:** Mantenha resfriado até 7°C. Após aberto consumir em 1 dia.

## TABELA NUTRICIONAL

### INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 5  
Porção 200ml (1 copo)

	100 ml	200 ml	%VD*
Valor energético (kcal)	59	118	6
Carboidratos totais (g)	5	10	3
Açúcares totais (g)	5	10	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	3	6	12
Gorduras totais (g)	3	6	9
Gorduras saturadas (g)	2	4	20
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	40	80	4
Cálcio (mg)	113	226	23

\*Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

## FOTO DIVULGAÇÃO DO PRODUTO



## OUTRAS INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS

CONTÉM LACTOSE.

ALÉRGICOS: CONTÉM LEITE.

NÃO CONTÉM GLÚTEN.

**AVISO IMPORTANTE:** Este produto não deve ser usado para alimentar crianças menores de 1 (um) ano de idade, a não ser por indicação expressa de médico ou nutricionista. O aleitamento materno evita infecções e alergias e deve ser mantido até a criança completar 2 (dois) anos de idade ou mais.

## INGREDIENTES

Leite pasteurizado.